

Untersuchungsbericht
Examination report

Nummer/Number 8124287921-800 v1
Ausstellungsdatum /Date of issue 02.03.2026

Auftraggeber Customer	RUK-Technologies GmbH & Co. KG Bremsheide 3 58638 Iserlohn Deutschland / Germany	Verfahren Method	Realbrandprüfung mit Lithium- Ionen-Akkus nach dem Prüfgrundsatz zur Zuerkennung des Zertifikats „TÜV NORD Baumuster geprüft“ 12.01.2026
Sachbearbeiter Case worker	Dräger	Probeneingang Specimen receipt	
Prüftermin Date of test	12.01.2026	Gültig bis Valid until	unbegrenzt unlimited

Produktbezeichnung* / Product designation*
RUK Box II

Ergebnisse / Results			
Wärmedämmung Insulation erfüllt / fulfilled	Raumabschluss Integrity erfüllt / fulfilled	Rauchableitung Exhaust management erfüllt / fulfilled	HF-Konzentration HF concentration erfüllt / fulfilled

Dortmund, 02.03.2026



Digital
unterscribe
n von Mowe
Matthias

Freigabe / approval



Digital
unterschieden
von Dräger
Datum: 2026.03.05
14:25:26 +01'00'

Verantwortlich / responsible

Dieser Bericht umfasst 10Seiten und weitere 19Seiten Anlagen.
This test report consists of 10 pages and further 19 pages appendices.